Proc. Leg. nº 2586/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1548/2025

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Solicita à Prefeitura que determine
ao departamento responsável que passe a
máquina na Estrada Lino Giovanni Brugnoli –
Macuco.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Fábio Damasceno que a esta subscreve

apresenta, nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu

encaminhamento ao Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente que passe a

máquina na Estrada Lino Giovanni Brugnoli – Macuco.

Justificativa

A presente indicação tem como objetivo atender a uma

demanda urgente da população residente na zona rural, especialmente dos

produtores e trabalhadores que utilizam diariamente a estrada vicinal mencionada.

Atualmente, a via encontra-se em condições precárias, apresentando grandes valas

que comprometem não apenas o tráfego de veículos, mas também a segurança dos

usuários.

Diante disso, é imprescindível que o Poder Executivo, por

meio da secretaria competente, viabilize com urgência a passagem de máquina na

estrada em questão, promovendo o nivelamento e a recuperação da via, garantindo

assim melhores condições de trafegabilidade, segurança e qualidade de vida para

os moradores da região.

Proc. Leg. nº 2586/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Anexo, fotos.

Valinhos, 5 de maio de 2025.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7E9BG7248R5GDCP9
		2025-05-05T16:03:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura